
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: HXOOQO9 

 
 
 
 
 
 
 
VISTOS: 
 
El Informe N°000188-2025-AMAG/DA-PIU, que eleva la relación de postulantes aptos a 
la Conferencia Virtual Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos a 
ejecutarse el día martes 28 de octubre de 2025, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia 

de la Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en 

todos sus niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de 

activos” es una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025 a 

ejecutarse por la Sede Piura; 

  

Que, el tema a desarrollar en la citada conferencia corresponde a la línea de formación 

especializada del área temática en Derecho Penal, con dos (02) horas lectivas; la misma 

que tiene como público objetivo a magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial 

y del Ministerio Público, quienes accederán a la actividad académica antes detallada sin 

costo alguno; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se obtuvieron 115 inscritos, de los 

cuales 90 postulantes son magistrados, 24 postulantes son auxiliares de justicia y un 

postulante que no registró cargo alguno; los mismos que fueron evaluados por el 

coordinador de la conferencia, a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil 

establecido en la Convocatoria; concluyendo que 17 auxiliares de justicia no cumplen 

con los requisitos establecidos y que el total de los magistrados han cumplido con 

consignar todos los datos que requiere la ficha de inscripción;  

 

 Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, 

admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante 

a la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como 

tal y por tanto queda apto para matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos 

establecidos en la convocatoria, así como haber obtenido una vacante; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la 

Academia de la Magistratura; 

 
SE RESUELVE: 

 

RESOLUCION N°   000142-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 27 de Octubre del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27.10.2025 15:42:41 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: HXOOQO9 

Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia 

Virtual “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos”, a ejecutarse 

el día martes 28 de octubre de 2025, la misma que consta de 90 magistrados y 07 

auxiliares del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 

soles (Doce y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a 

lo establecido en el TUPA de la Academia de la Magistratura, en el periodo siguiente: 

 
 

 

Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda 

a la publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a 

través del correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a 

la Subdirección del PAP. 

 

Artículo Cuarto. - NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario 

responsable del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones 

Públicas para los fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

TDVN/ 

 

Del 25 de noviembre hasta el 30 de diciembre del 2025 

 



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 ACERO RAMOS FLOR DE MARIA Juez Superior

2 AGUINAGA VIDARTE LIVYN YURELY Fiscal Adjunto Provincial

3 ALIAGA CABRERA LILIANA Fiscal Adjunto Superior

4 ANDRADE TACAR ANGGELA VERINOSKA Fiscal Adjunto Provincial

5 ANDRES ESTELA SANDRA Fiscal Adjunto Provincial

6 ARANA PAUCAR NAYARIT MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial

7 BARRANZUELA CAMPOS CHARLES DARWIN Fiscal Adjunto Provincial

8 BERNAL CAVERO JORGE ANTONIO Fiscal Adjunto Supremo

9 BERNAL POLO IRIS DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

10 BUSTAMANTE DELGADO WILMER ORLANDO Fiscal Provincial

11 CACERES ROCA LIZET YOKO Fiscal Adjunto Provincial

12 CALANCHI PALMA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

13 CARRASCO ROSAS MARDELI ELIZABETH Juez Superior

14 CASTRO FIGUEROA RENE MARIO Juez Especializado o Mixto

15 CASTRO PEREYRA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial

16 CAYRA SUAÑA RICHARD NILTON Fiscal Adjunto Provincial

17 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial

18 CHICOMA BAZAN MARIA FERNANDA Fiscal Provincial

19 CHUQUILLANQUI CASTIGLIONE SANDRO AGUSTIN Fiscal Adjunto Provincial

20 COAQUIRA GARAMBEL MAXIMO ROBERTO Fiscal Adjunto Superior

21 CONTRERAS CHAMORRO ANGEL HUGO Fiscal Provincial

22 CUBA ROMERO LIZ Fiscal Adjunto Superior

23 CUYO CHATATA JULIO HEYNIER Fiscal Adjunto Provincial

24 DE LA CRUZ GUTIERREZ WILMAR Juez Superior

25 DEL CARPIO PINTO JESUS ALBERTO Fiscal Provincial

26 DOMINGUEZ PAUCAR MELISSA GUISEL Fiscal Adjunto Provincial

27 DURAN PONCE DE LEON HUMBERTO Fiscal Provincial

28 ESPINOZA RIVAS RICHARD YONATHAN Fiscal Adjunto Provincial

29 ESPINOZA YANAG LIZETH Fiscal Adjunto Provincial

30 ESTEBAN VILLEGAS MELISA CARINA Fiscal Provincial

31 ESTRELLA PINTO CILA YESENIA Fiscal Adjunto Provincial

32 FELIPA RAMIREZ BILHA ELDAA Fiscal Adjunto Provincial

33 FIESTAS QUINTO MARIELLA DEL PILAR Fiscal Adjunto Superior

34 FLORES AGUILAR ANDRES ABELINO Juez Superior

35 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto

36 GIRON LUYO CRISTIAMS ELMER Fiscal Adjunto Provincial

37 GONZALES GUERRA LID BEATRIZ Fiscal Adjunto Provincial

38 GONZALEZ AGUIRRE NAHYHON Fiscal Adjunto Superior

39 HERMOZA OROSCO PLINIO HUGO Fiscal Superior

40 HOYOS BENAVIDES ALDO JORGE Juez Especializado o Mixto

41 HOYOS SOTO LUIS ANGEL Fiscal Adjunto Provincial

42 JAIMES CABEZA MILAGROS ROSA Fiscal Adjunto Provincial

43 JANAMPA LUNA MARITA ESTRELLA Fiscal Adjunto Provincial

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos” 

martes 28 de octubre de 2025

Firmado digitalmente por:
RUIZ PERALTA Walson Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 27/10/2025 13:45:14-0500



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos” 

martes 28 de octubre de 2025

44 JURADO ROSALES MIRIAM ROCIO Juez Especializado o Mixto

45 LAZARTE VILLANUEVA PATRICIA Juez Superior

46 LEON VILLA VICTORIA DEL CARMEN Juez Especializado o Mixto

47 LOPEZ ARAGON VERUSKA Fiscal Adjunto Superior

48 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior

49 MARIANO GODOY ROBINSON Juez Especializado o Mixto

50 MEDINA CARRASCO EDUARDO CARLOS Juez Especializado o Mixto

51 MEDRANO OCHOA YESIKA Juez Especializado o Mixto

52 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Superior

53 MENDEZ LOPEZ JIMMY Fiscal Adjunto Provincial

54 MENDIVIL MAMANI ANGEL ERNESTO Juez Superior

55 MOLINA ESCOBEDO EDILBERTO Fiscal Adjunto Superior

56 NORIEGA GUZMAN GABY ADRIANA Fiscal Superior

57 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado

58 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial

59 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial

60 PEREZ BUSTAMANTE WILMER Fiscal Adjunto Provincial

61 PICON AIQUIPA NANCY VILMA Juez Especializado o Mixto

62 PONCE PANCCA JOSE ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial

63 PUMA MAMANI GABY BRIGITTE Fiscal Adjunto Provincial

64 QUIROGA SULLON GLADYS Juez Superior

65 QUISPE MAMANI SARITA MAGALY Fiscal Adjunto Provincial

66 REYNOSO CALZADA GERALDINE LIZETH Fiscal Adjunto Provincial

67 RIVERO LI ELSA MARGARITA Fiscal Provincial

68 RODRIGUEZ CASTRO ZAIDA ANDREA Fiscal Adjunto Provincial

69 RODRÍGUEZ ALVÁN RICHARD Juez Especializado o Mixto

70 ROMAN QUISPE LUIS JUNIOR Fiscal Adjunto Provincial

71 ROQUE SOPLAPUCO PAULINA DEL ROCIO Fiscal Adjunto Provincial

72 SAAVEDRA INGA LYANA JESUS Fiscal Provincial

73 SALAZAR APAZA VILMA MARINERI Fiscal Adjunto Superior

74 SALINAS VARGAS CARLOS MIGUEL Fiscal Adjunto Provincial

75 SILVA NAVARRO JUAN CARLOS Fiscal Adjunto Provincial

76 SOTO PERALES JUANA ASUNCION Fiscal Adjunto Superior

77 SUCA HUARANCA DINA Fiscal Adjunto Provincial

78 TIPIAN DE LA CRUZ KATHYA MEDALY Fiscal Adjunto Provincial

79 TOMAYLLA VELEZ JOSE LUIGGI Fiscal Provincial

80 TULLUME PISFIL VICTOR Fiscal Provincial

81 VALDIVIEZO VALERA ANA IVONNE Fiscal Adjunto Provincial

82 VALENCIA CARITA NILSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial

83 VALLE CORDOVA IRIS ISABEL Juez Especializado o Mixto

84 VASQUEZ CHONG NIKKI KRISTIAM Fiscal Adjunto Provincial

85 VASQUEZ CORNEJO JULIO VIDAL Fiscal Adjunto Superior

86 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia virtual:

 “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos” 

martes 28 de octubre de 2025

87 VEGA AGUILAR JORGE ALBERTO Fiscal Provincial

88 VEGA JAIME EFRAIN ALBERTO Juez Especializado o Mixto

89 VIZCARRA VILLEGAS FREDY ELOY Fiscal Provincial

90 ZAVALA MONTERO EVA CELESTE Fiscal Adjunto Provincial



N°
APELLIDO 

PATERNO

APELLIDO 

MATERNO
NOMBRES CARGO

1 LIZARRAGA FLORES FABIO CESAR Asistente de Función Fiscal

2 MARTINEZ TALLA JORGE ELIAS Auxiliar Jurisdiccional

3 PINTADO CORDOVA CHRISTIAN Asistente de Función Fiscal

4 TERRONES PALOMINO MARCO HIPOLITO Asistente de Función Fiscal

5 URBINA BARRIENTOS CESAR JASEF SEGUNDO Asistente de Función Fiscal

6 VILLAFANA ALBERTO LILIAM MARGOT Asistente de Función Fiscal

7 YUCRA RANILLA MARICELA MARINA Asistente de Función Fiscal

Relación de auxiliares admitidos a la Conferencia virtual:

 “Delitos de corrupción de funcionarios y lavados de activos” 

martes 28 de octubre de 2025


